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Dobre Wieści 
Parafia św. Ignacego Loyoli, oo. Jezuici, W. Stysia 16, Wrocław  

email: parafialoyola@gmail.com; tel. 797 907 739

NUMER 26 [73] 28 CZERWCA 2026

Słowo 

Informacje  

 Życie 

Ignacy

SPOWIEDŹ 
PONIEDZIAŁEK - SOBOTA 

15 MINUT PRZED 

KAŻDĄ MSZĄ ŚW. 

NIEDZIELA 

NA KAŻDEJ MSZY ŚW. 

1

LIPIEC - SIERPIEŃ 

MSZE ŚW. W TYGODNIU: 

7:00; 8:00; 18:00  

MSZE ŚW. W NIEDZIELE 

[LIPIEC - WRZESIEŃ] 

8:00; 9:30; 11:00; 

12:30; 18:00 
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 2 LIPCA 2026  
I CZWARTEK MIESIĄCA ADORACJA 

APOSTOLSTWA MODLITWY 17:30-18:00 

3 LIPCA 2026  
I PIĄTEK MIESIĄCA G. 18:00 MSZA ŚW. 

WYNAGRADZAJĄCA I NABOŻEŃSTWO  

4 LIPCA 2026  

I SOBOTA MIESIĄCA G. 8:00 MSZA ŚW. 
WYNAGRADZAJĄCA I NABOŻEŃSTWO
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D
rodzy Parafianie, Przyjaciele i Goście! 
Gdy w niedzielę gromadzimy się na sprawowanie 
Eucharystii, otrzymujemy od Boga dar Jego słowa, 
które umacnia nas do dobrego życia, zgodnego z Jego 
wolą. Przychodzimy, by oddawać Mu cześć i wzrastać 

w naszym poddaniu się Jego prowadzeniu. Otwierajmy więc 
nasze serca, abyśmy przyjmowali Chrystusa w pokorze i ufności. 
Niech to spotkanie z Nim wydaje owoce w naszym codziennym 
życiu. 
W biuletynie: poza stałymi rubrykami, kolejna katecheza o 
sakramencie Eucharystii. Życzymy dobrej lektury!

WYDARZENIA TYGODNIA: 
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MODLITWA IGNACJAŃSKA 

Stań w obecności Pana, dostrzeż Jego spojrzenie miłości i słuchaj co On mówi do serca…  

Tak niewiele potrzeba - kubek świeżej wody - by zyskać 
wielką nagrodę. To tylko pozornie łatwe, bo nie tyle kubek 
wody się tu liczy, ale nasze wewnętrzne motywy, które 
skłaniają mnie do tego czynu.  
Można ten kubek podać ze zwykłej litości, można podać 
dlatego, że inni patrzą, można w ten sposób zbyć natręta, a 
można ten sam kubek podać z miłości i wiary.  
I tylko ta miłość i tylko ta wiara zdobędzie nagrodę. Dla 
Boga nic innego, tak naprawdę, się nie liczy.  
Czy w mojej codzienności podaję ten kubek i dlaczego?

I
nspirujące Słowo  
Mt 10,37-42 
z Ewangelii według św. Mateusza: 

Jezus powiedział do swoich apostołów: 

«Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż 

Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto 

kocha syna lub córkę bardziej niż 

Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie 

bierze swego krzyża, a idzie za Mną, 

nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć 
swe życie, straci je, a kto straci swe 

życie z mego powodu, znajdzie je. 

Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a 

kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, 

który Mnie posłał. 

Kto przyjmuje proroka jako proroka, 

nagrodę proroka otrzyma. Kto 

przyjmuje sprawiedliwego jako 

sprawiedliwego, nagrodę 

sprawiedliwego otrzyma. 

Kto poda kubek świeżej wody do picia 

jednemu z tych najmniejszych, dlatego 

że jest uczniem, zaprawdę, powiadam 

wam, nie utraci swojej nagrody». 

«Kto poda kubek 
świeżej wody do 

picia jednemu z tych 
najmniejszych… nie 

utraci swojej 
nagrody»
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O
głoszenia Parafialne 

XIII Niedziela Zwykła 
1. Zapraszamy do Kawiarenki AMDG na 

aromatyczną kawę, herbatę i coś słodkiego. 
Dziękujemy studentom za przygotowanie, 
obsługę Kawiarenki i upieczone ciasta.

2. W poniedziałek uroczystość św. Apostołów 
Piotra i Pawła. Pamiętajmy w naszej modlitwie 
szczególnie o papieżu Leonie.


3. Od środy przechodzimy w tryb wakacyjny, stąd 
przypominamy, że w lipcu i sierpniu nie będzie 
Mszy św. o g. 10:00 (w dni powszednie). Od lipca 
do końca września nie będzie Mszy św. o g. 19:30 
(w niedziele). Spowiedź w tygodniu 15 min. przed 
każdą Mszą św. w niedziele i święta podczas 
każdej Mszy św. Kancelaria Parafialna w czasie 
wakacyjnym będzie czynna w poniedziałki od g. 
9:00 do 10:00 i w czwartki od g. 19:00 do 20:00. 
W sprawach pilnych prosimy o kontakt na 
parafialny numer komórkowy. Wszystkim naszym 
kochanym Parafianom, Przyjaciołom i Gościom 
życzymy dobrego i bezpiecznego odpoczynku.

4. W tym tygodniu wypadają pierwszy czwartek, 
piątek i sobota miesiąca. W czwartek adoracja 
Najśw. Sakramentu Apostolstwa Modlitwy o g. 
17:30 do 18:00, a po niej Msza św. o g. 18:00 w 
int. powołań. W piątek Msza św. wynagradzająca 
o g. 18:00 i nabożeństwo ku czci Bożego Serca. 
W sobotę o g. 7:30 różaniec, Msza św. 
w y n a g r a d z a jąca o g . 8 : 0 0 , a p o n i e j 
nabożeństwo. Prosimy by nie zostawiać 
spowiedzi na ostatni moment i skorzystać z 
sakramentu pojednania we wcześniejsze dni.

5. W niedzielę 21 czerwca 2026 na nasz 
parafialny fundusz „inwestycyjno-remontowy” 
zebraliśmy razem z wpłatami na konto w sumie 
8  663,21zł. Stan Funduszu wynosi aktualnie 
46 526,54zł. Szczegółowe rozliczenie znajduje się 
na naszej stronie i w gablocie. W każdą środę na 
Mszy św. o. g. 7:00 modlimy się za wszystkich 
naszych dobroczyńców. Jeśli chodzi o planowane 
prace to jesteśmy w trakcie robienia kosztorysów 
na remont toalet przy windzie i ustalania terminów 
rozpoczęcia prac. Czekamy też na wymianę 
aluminiowych drzwi przy Kaplicy Adoracji. Po ich 
wymianie odświeżymy także przedsionek kościoła 
górnego. Dziękujemy wszystkim naszym 
Dobroczyńcom, Parafianom i Gościom dbającym 
o nasz kościół i jezuicką wspólnotę za wszystkie 
ofiary składane w różnej formie na nasze bieżące 
potrzeby. Dziękujemy naszym Dobroczyńcom, 
Parafianom i Gościom za dbanie o nasz kościół 
oraz wszystkie ofiary składane w różnej formie na 
nasze bieżące potrzeby.

6. Trwają zapisy na organizowaną przez o. 
proboszcza pielgrzymkę do Francji i Hiszpanii. 

Szczegółowe informacje na stronie i naszym 
facebook’u. Zapisy u o. proboszcza.

7. Zapraszamy na kolejne „Warsztaty dla 
zakochanych i narzeczonych” 18-20 września 
2026. Szczegóły na naszej stronie. Ilość miejsc 
ograniczona.


8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. W 
najnowszej Niedzieli (12zł) m.in.: o sensie 
spowiedzi.

9. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu 
wspominamy: w poniedziałek uroczystość św. 
Apostołów Piotra i Pawła; w piątek św. Tomasza, 
Apostoła. 


KOCHANI PARAFIANIE, PRZYJACIELE i 
GOŚCIE POSILENI PODCZAS EUCHARYSTII, 

PROŚMY ABYŚMY IDĄC DO NASZYCH 
DOMÓW I CODZIENNYCH SPRAW CZERPALI Z 

OWOCÓW MSZY ŚWIĘTEJ. DOBREGO 
ŚWIĘTOWANIA!


Kaplica Adoracji 
PONIEDZIAŁEK    7:30-18:00  
WTOREK     	    7:30-18:00

ŚRODA            7:30-18:00 
CZWARTEK        7:30-18:00 
PIĄTEK 	  	  	    7:30-19:30  
SOBOTA 	 	 	    7:30-18:00  
NIEDZIELA    NIECZYNNA


Ogłoszenia stałe 
NIEDZIELA 20 min. przed Mszą św. o g. 9:30 i 12:30 	 	
	        katecheza niedzielna


WTOREK g. 7:30 różaniec w int. Ojczyzny

                 g. 17:00 modlitwa Ognisk Pokutnych za     	 	
	     grzeszników [Kaplica Adoracji]


PIĄTEK g. 15:00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego    	
	  [Kaplica Adoracji]  
	  g. 15:15-16:00 modlitwa wspólna 	    	  	
	  [Kaplica Adoracji]


K
ANCELARIA PARAFIALNA 
PONIEDZIAŁEK         9:00-10:00 
CZWARTEK              19:00-20:00 

KONTO PARAFII 

ofiary na cele kultu religijnego/potrzeby i utrzymanie 
parafii 82 1050 1575 1000 0022 8161 1026 

KONTO DOMU ZAKONNEGO 
ofiary za intencje mszalne/na utrzymanie wspólnoty 
oo. jezuitów 64 1050 1575 1000 0022 8161 1059
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MYŚLI I INSPIRACJE ŚW. IGNACEGO…  

Niekiedy taka dusza dobra chce w ramach 
wierności Kościołowi albo wedle myśli swoich 
przełożonych coś powiedzieć lub uczynić na chwałę 
Boga, Pana naszego; ale przychodzi jej z zewnątrz 
myśl lub pokusa, żeby tego nie mówiła lub nie 
czyniła, a to dla jakiejś podstępnej racji, np. że to 
by była próżna chwała itp. [ĆD 351a]

O Eucharystii [10] 
Czasem mówi się o Eucharystii jako o Łamaniu 
Chleba. To określenie ma swoje biblijne źródło, 
ponieważ Ewangelia podaje, że właśnie ten 
charakterystyczny dla żydowskiego posiłku gest 
wykonał Pan Jezus podczas pierwszej Mszy. 
Wziął chleb, połamał go i dawał swoim uczniom, 
co jasno sugeruje, że ten obrzęd ma także 
charakter wspólnotowy. Łamanie chleba dzieje 
się między braćmi, we wspólnocie, jest więc 
znakiem jedności i miłości.

Bardzo rzadko w codziennym użyciu, ale w teologii dość 
często, stosuje się natomiast określenie Święte 
Zgromadzenie. Pojawia się ono na przykład we 
wprowadzeniu do mszału rzymskiego, czyli w tekście, który 
wyjaśnia, jak należy sprawować Eucharystię. Ten termin 
zarezerwowany jest zasadniczo dla Liturgii Mszy Św., mimo 
że można powiedzieć potocznie, że istnieją też inne święte 
zgromadzenia, które mogą być różnymi nabożeństwami lub 
spotkaniami modlitewnymi, na których zbiera się Kościół, 
by się modlić. 
Dziś bardzo powszechną i chyba najczęściej stosowaną 
nazwą tego sakramentu jest oczywiście Msza Św. To 
określenie jest niemalże na przemian używane z 
Eucharystią. Ma ono dwa źródła — jedno uznawane za 
bardziej prawdopodobne, drugie trochę mniej. Pierwsze z 
nich to słowo missio, pochodzące z samej końcówki Mszy. 
Gdy kapłan pobłogosławi już wiernych, wypowiada słowa: 
„Idźcie, jesteście posłani”. Właśnie od tego posłania wzięła 
się nazwa „Msza”, która kryje w sobie myśl, że Eucharystia 
to sakrament, który nas posyła. Msza Święta to zatem 
„święte posłanie”. 

Myślę, że choć określenie Msza Św. nie dotyczy istoty 
sakramentu, kryje w sobie piękną prawdę o tym, że 
Eucharystia i to, co się na niej dzieje, musi się przekładać na 
nasze życie. Nie ma Eucharystii, która jest tylko spotkaniem 
zamkniętym w ścianach kościoła czy tylko liturgią i 
obrzędami, które się dzieją w jej obrębie. Msza powinna być 
czymś, co wychodzi na zewnątrz, co przekłada się na 
codzienną rzeczywistość, w której żyjemy. Ona wysyła nas 
do świata i życia z ludźmi.  
Co więcej, Ojcowie Kościoła, tłumacząc znaczenie tej nazwy, 
mówią, że niesie ona prawdę o tym, że wszyscy byliśmy w 
niewoli grzechu, zła i szatana, ale zostaliśmy wypuszczeni 
na wolność. W tym kluczu Msza to uwalnianie i 
wyprowadzanie na wolność, Bóg wysyła nas w niej do 
prawdziwego życia, ona jest w nas drogą do wolności, 
narzędziem, którym Pan Jezus uruchamia nas do pełni i 
szczęścia.  

Ostatnim, dość popularnym w Kościele określeniem Mszy 
jest słowo „liturgia” — mówimy: Liturgia Mszy Świętej, 
Liturgia Eucharystyczna, Liturgia Ostatniej Wieczerzy. To 
słowo wzięło się z greki i pierwotnie w tamtej kulturze 
używane było w świeckim kontekście. Dosłownie można je 
przetłumaczyć jako „dzieło ludu” albo „dzieło dla ludu”. 
Dziś to słowo pojawia się w naszym słowniku tylko w 
kontekście religijnym, ponieważ już nawet w Piśmie Św. 
zostało oderwane od świeckiego kontekstu, a jego 
znaczenie zawężone do wszelkich działań wspólnotowych 
związanych z kultem czy świątynią. Niezwykle istotne są 
obydwa znaczenia tego słowa. Po pierwsze, uczestnicząc w 
Eucharystii, musimy mieć świadomość, że to wszystko, co 
na niej robimy, jest dla dobra wspólnego. Tak Kościół, a 
raczej Pan Jezus, ustanowił jej kształt i przebieg, by 
przynosiła korzyść ludziom i by była dziełem całego ludu. 
Oczywiście wiadomo, że wygląd liturgii na przestrzeni 
wieków uległ wielu przekształceniom, ale wszystkie zmiany 
miały służyć wiernym, ponieważ Msza to dzieło ludu i dla 
ludu — może nawet znacznie ważniejsze jest to „dla ludu”, 
bo głównym działającym na liturgii jest i tak sam Pan Bóg. 
Wszelkie więc zmiany, które są dokonywane w obrzędach 
na przestrzeni wieków czy lat, nie są tak istotne jak to, że 
Bóg działa na liturgii dla nas. Liturgia, szczególnie zaś 
Liturgia Mszy Św., to domena Bożego działania, gdzie Bóg 
może dokonać niezwykłych dzieł i dać człowiekowi 
najwięcej dobra. Ważne, by idąc na liturgię, myśleć o tym, 
że idziemy na działanie Boga w nas i dla nas. 

Jak widać, słów określających ten sakrament jest mnóstwo 
— Eucharystia, Msza Święta, Najświętsza Ofiara, liturgia, 
Łamanie Chleba, synaxis i wiele innych. Każde z nich 
pokazuje jednak jeden z jego aspektów, żadne nie oddaje 
go w pełni, co jest kolejnym dowodem na to, że 
Eucharystia kryje w sobie niezwykłe bogactwo.
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